13. Canonicorum numerus non potest adaugeri cum vix 1327
sufficiant facultates ad augmentum.

e) DE CANONICIS PRESBYTERALIBUS

14. Ut non desit canonicus qui quotidie celebret missam 1299
maiolem, sint quatuor canonici presbiterales in oscensi ecclesia
qui sint de numero vicenario.

15. Canonici presbiterales sint hebdomadarii in altari Ihesu 1299
Nazareni et tenentur continuam residentiam facere, interesse
omnibus horis diurnis et nocturnis et non possint a celebratione
et officio suo nisi per canonicum excusari. Si aliquis de illis
canonicis in dignitatibus vel personatibus constitutis voluerit
celebrare, cedeant ei.

16. Quilibet de presbiteralibus, antequam ad pacis osculum 1303
admittatur vel pro canonico habeatur, iuret statutum de cano-
nicis presbiteralibus et omnia in eo complere.

17. Sint duo alie canonice presbiterales eiusdem conditionis 1309
ac ille quatuor.

18. Propter augmentum divini cultus et paucitatem presbi- 1340
terorum in oscensi ecclesia residentium, cum multi ex canonicis
absentes existant, laboriosum est nimis presbiteralibus sustine-
re. Unde preter quatuor presbiterales sint duo eiusdem condi-
tionis.

19. Incorporatur, applicatur et unitur titulo perpetuo ven- 1327
ditionis presbiteralibus canonicatibus et prebendis ecclesia sanc-

EL DERECHO CAPITULAR DE LA CATEDRAL DE HUESCA

te Marie de Costean, cuius fructus, redditus et proventus dividant inter se presbiterales. In spiritualibus dictam ecclesiam regant per vicarium post decessum rectoris qui nunc est.

20. Quilibet canonicorum presbiteralium de fructibus et redditibus prepositure oscensis, annis singulis in festo Resurrectionis Domini, centum solidos iaccenses accipere debeant. 1327

21. Canonicis sacerdotalibus duas alias discernimus adiungendas. 1337

22. Canonicis presbiteralibus detur pro missa stipendium VIII denariorum. 1434

d) DE CANONICIS DIACONIS ET SUBDIACONIS

23. De canonicis non presbiteralibus proxime vacaturis, unus sit diaconilis et alia subdiaconilis donec numerus vicenarius compleatur. Et sic erunt sacerdotales octo et sex diaconiles et sex subdiaconiles. 1337

e) DE ADMISSIONE CANONICORUM

24. Cfr. número 1. 1201

25. Quilibet canonicus qui de cetero recipietur vel sit receptus, sit in sacris ordinibus vel saltem infra anno a tempore receptionis sue ad sacrum ordinem sit promotus, alioquin ex tunc perceptionis prebende careat et non admittatur ad communes tractatus donec in sacris fuerit. 1299

(1299)

25. Unos años antes de la promulgación del presente estatuto, en 1281, el obispo Jaime de Roca (1273-1289) privó de la canonjía a Martin López de Azlor, más tarde electo obispo de Huesca, por no recibir el diaconado. Sin embargo, no tuvo efecto tal privación (ACH, 1-2-52. Cfr. P. HUESCA: *Teatro...*, t. VI, p. 258).